
teknologiaan ja sen tutkimiseen. Varsi
namen tutkimustyö alkaa vuonna 1984, 
joten aikaa saattaa varsinainen suunnit
telutyö loppuun on melko vähän. 

Miten Suomi siirtyy informaatioyh
teiskuntaan ja mitä vaikutuksia infor
maatioteknologialla on yhteiskuntaraken
teeseen, viestintäkäyttäytym iseen, pää
töksentekoon? Miten taloudelliset, kult
tuuri- ja poliittiset tekijät yhdistyvdt 
viestintäteknologian aiheuttamiin muutok
siin yhteiskunnassa? Muun muassa nämä 
ovat keskeisiä kysymyksiä viestintätekno
logian vaikutusten tutkimisessa. Hyödyn
nettävissä ovat muita informaatioyhteis
kuntia koskevat tutkimukset. Ehtiikö 
käytäntö edelle tutkimusta tietoyhteis
kunnan tullessa? Mikä tehtävä on ylei
sesti viestintäteknologian tai informaa
tioteknologian (vaikutusten) tutkimuksel
la? Näitä jää liikenneministeriön asetta
ma tutkimushanke selvittämään usean 
tutkijatyövuoden panoksin. 

Helena Mäkinen 
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Ensimmäiset tapertelevat askeleet jour
nalistien rauhanliikkeen aikaansaamiseksi 
Länsi-Euroopassa ja sen laajentamiseksi 
koko Eurooppaan ja toivottavasti koko 
maailmaan on otettu. YK:n aseidenriisun
taviikon aikana kokoontui nimittäin jour
nalisteja kymmenestä Länsi-Euroopan 
maasta Helsinkiin pohtimaan toimittajien 
vastuuta tämän päivän maailmantilan
teesta ja mahdollisuuksia järjestäytyä 
laajaksi ammatilliseksi rauhanliikkeeksi. 

Kokouksen aikana todettiin että toi
mittajien rauhanliike de facto jo on ole
massa ja päätteeksi hyväksyttiin julki
lausuma, jossa suuntaviivat sen edelleen
kehittämiseksi lyödään lukkoon. 

Kokouksen - virallisesti Lär:si-Euroo
pan journalistien ensimmäinen rauhan
kongressi - oli kutsunut koolle Sanoma
lehtimiesten liitto ja suomalaisten toi
mittajien rauhantoimikunta. Sitä epäluu
loa, jota vielä tunnetaan toimittajien 
rauhantyöhön osallistumista kohtaan 
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kuvastaa se, että kokoukseen kyllä saa
pui monta yksittäistä toimittajaa, jou
kossa liittohallitusjäsen ja varapuheen
johtajakin, mutta If J:n jäsenliitot kahta 
lukuunottamatta eivät virallisesti olleet 
mukana. Toimittajien pitää edelleen sei
soa sivussa maailman tapahtumista, tark
kailla, kritisoida, raportoida. Hänen osal
listumisensa rauhantyöhön vaarantaa 
"objektiivista" uutisvälitystä. 

Kokouksen aikana kävi kuitenkin ilmi 
että nimenomaan ammattiliitoilla olisi 
rutkasti töitä. Jo ensimmäisen päiviin 
aikana jouduttiin moneen otteeseen t o
teamaan että ongelmia löytyy, jos haJuLla 
omassa työssään antaa panoksen mda
ilmanrauhan säilymiselle. Nämä ongelmat 
eivät kosketa ainoastaan toimittajan oi
keutta osallistua esimerkiksi rauhantyö
hön vaan hänen perusoikeuksiaan ihmi
senä ylipäätään. 

Saimme mm. kuulla länsisaksalaisesta 
TV-kommentaattorista, joka erotettiin 
työstään kun hän liittyi CDU:n rauhan
aktivisteihin. Virkakielto puree maassa 
ja estää toimittajia osallistumasta esi
merkiksi mielenosoituksiin. Norjassa toi
mitujilta edellytetään aktiivista tukea 
maan Nato-politiikalle ja varustautumi
selle. Toimittajia pidätetään ja kuu!ustel
laan, kun he julkaisevat julkisia asiakir
joja varuste!usta. Toimittajat, jotka alle
kirjoittavat esim. Nicaraguan hallitusta 
tukevan vetoomuksen eivät saa työssään 
käsitellä Väli-Amerikkaan liittyviä aihei
ta. Englannissa koulutetaan virallisia 
Nato-journalisteja maan kansallisen uutis
toimiston ja puolustusvoimien toimesta. 
Jne, jne. 

Erääksi tärkeäksi keinoksi todettiin 
ammattiliittojen aktiivinen tuki journalis
tien perusoikeuksien tunnustamiseksi sekä 
uusien eettisten ammattikoodien aikaan
saaminen. Nämä koodit määrittelisivät 
suhtautumisen esim. sodan ja rauhan 
kysymyksiin, ydinaseisiin, varusteluun, 
kansojen välisten ongelmien ratkaisemi
seen rauhanomaisin keinoin samalla ta
valla kuin lukuisat YK:n ja Unescon so
pimukset ja päätöslauselmat. Eli toimit
tajien ammattiliitot tunnustaisivat ne 
arvot, joille kansainvälinen laki ja järjes
tys on perustettu. Tapaamisessa perään
kuulutettiin myös painokkaasti todellista 
toimitusdemokratiaa, aikaa ja resursseja 
tutkivaan journalismiin sekä juttujen ja 
erityisesti lähteiden tarkistamiseen, oi-

keutta käyttää vaihtoehtoisia lähteitä 
ja hankkia enemmän koulutusta. 

jo ensimmäisen kokouspäivän aikana 
todettiin, että selvä tarve järjestäytymi
seen on olemassa. Toisena päivänä sitten 
pohdittiin miten tästä eteenpäin. Esitet
tt.n monta toimintaideaa - mm. tieto
pL>nkin perustamista, rauhanradioasernia, 
matkoja ohjustukikohtiin jne. Nämä jä;
vät kaikki muhimaan. Konkreettisin 
ehdotus kuitenkin koski sihteeristön JA
rustamista. Deutsche Journalisten Union.r 
edustaja ehdotti, että suomalaiset hoita,
sivat sihteeristön tehtävät seuraave-an 
kongressiin asti, ja suomalaisten journC>
listien rauhantoimikunta ilmoitti ottavan
sa tehtävän vastaan. Tanskalaiset taas 
ilmoittivat tutkivansa mahdollisuuden 
järjestää seuraava kongressi vuoden ku
luttua Kööpenhaminaan. 

Kun tämä lehti ilmestyy suomalainen 
"sihteeristö" on jo selviytynyt ensimmäi
sestä urakastaan. Kokousraportti on lä
hetetty kaikille eurooppalaisille liitoille, 
ensimmäinen bulletiini on tehty ja rinta-
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